3

	[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЛИПКИ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 февраля 2020 года                                                           № 23

О Порядке размещения информации о рассчитываемой за
 календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений
муниципального образования город Липки Киреевского района

На основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений муниципального образования город Липки Киреевского района (приложение).
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.tularegion.ru) в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
город Липки Киреевского района

Н.Л. Герасименко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 город Липки Киреевского района
18.02.2020 г.  № 23

Порядок размещения информации о рассчитываемой за
 календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений
муниципального образования город Липки Киреевского район

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования город Липки Киреевского района в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Администрация муниципального образования город Липки Киреевского района на основании договоров ведения бюджетного учета, заключенного с соответствующими муниципальными учреждениями муниципального образования город Липки Киреевского района, размещает информацию, указанную в пункте 1 Порядка, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информация размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.tularegion.ru) в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района  в разделе «Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» согласно указанной в разделе ссылки.
            В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципальных учреждений муниципального образования город Липки Киреевского района, замещаемая должность и размер среднемесячной заработной платы.
Размещаемая информация о рассчитываемой за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений муниципального образования город Липки Киреевского района ежегодно подлежит обновлению.
4. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Ответственность за достоверность и своевременность размещения  информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, возлагается на сектор экономики и финансов администрации муниципального образования город Липки Киреевского района.